Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-1664-5

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 95.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Quarta-feira, 24 Maio 2017

Presidência

Ato

ATO Nº 307, DE 23 DE MAIO DE 2017.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA

VOTAÇÃO PARA A VAGA DE MEMBRO DO COMITÊ

GESTOR LOCAL DE GESTÃO DE PESSOAS (COGESP), NO ÂMBITO DA

JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO, NA CONDIÇÃO DE

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES.

CONSIDERANDO o disposto no Edital n. 3/2017, de 04/05/2017, da Presidência do TRF da 5ª Região, disponibilizado no
Diário Eletrônico Administrativo TRF5 de 05/05/2017, destinado ao preenchimento de vagas de representantes dos servidores
no Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas (COGESP), nos termos estabelecidos na Resolução nº 240/2016-CNJ;

CONSIDERANDO a informação prestada pela Subsecretaria de Tecnologia da Informação (STI) de que a votação transcorreu
normalmente, no período indicado no edital, apresentando o resultado final do pleito;

CONSIDERANDO a informação prestada pela Subsecretaria de Pessoal de que os servidores eleitos atendem aos requisitos
estabelecidos no item 2.3 do Edital nº 03/2017, deste Tribunal,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar o resultado final da votação para representantes dos servidores no Comitê Gestor local de Gestão de Pessoas
(COGESP), nos termos estabelecidos na Resolução nº 240/2016-CNJ, conforme relação constante no Anexo Único.

Art. 2º Estabelecer, em obediência ao item 3.4 do Edital n. 03/2017, da Presidência do TRF da 5ª Região, que os servidores que
obtiveram a primeira e a segunda maiores votações serão nomeados membros titulares do COGESP, nos termos do art. 11, inc.
VI, da Resolução nº 240/2016-CNJ.

Art. 3º Determinar a ampla divulgação do resultado final no sítio oficial do TRF da 5ª Região e seções judiciárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MANOEL DE OLIVEIRA ERHARDT

PRESIDENTE

ANEXO AO ATO Nº 307/2017-TRF5

Candidato Matrícula Órgão Votos

ROUSEANE LETICIA CHAVES DE OLIVEIRA PE2435 JFPE 177

FERNANDA BEZERRA CAVALCANTI M. MONTENEGRO T55550 TRF5 97

SORARIA MARIA RODRIGUES SOTERO CAIO T55417 TRF5 46

FABIO RODRIGO DE PAIVA HENRIQUES T55530 TRF5 33

ALEKSANDROS EL AURENS MEIRA DE SOUZA T5763 TRF5 15

1/14